



Директор

Бекітемін

С.Т. Қыдырбекова

Алматы қаласы Қоғамдық денсаулық сақтау басқармасының шаруашылық жүргізу құқығындағы «№18 Қалалық емханасы» коммуналдық мемлекеттік кәсіпорнының 2025 жылға арналған Мемлекеттік сатып алу туралы» Қазақстан Республикасының 2015 жылғы 4 желтоқсандағы №434-У Заңының 5-бабының 4-тармағына және 2015 жылғы 11 желтоқсандағы №648 Мемлекеттік сатып алуы жүзеге асыру қағидаларына сәйкес, мемлекеттік сатып алу порталы бойынша бекітілген жоспары.

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена без НДС	Сумма	Цена с НДС	Сумма с НДС
	141-Приобретение продуктов питания						
1	Детское питание 0-6 мес, 600гр	уп	232	2 767,86	642 143,52	3 100,00	719 200,74
2	Детское питание 6-12 мес, 600 гр	уп	288	2 767,86	797 143,68	3 100,00	892 800,92
3	молоко для работников занятых во вредных условиях 0,9л	литр	1610	312,50	503 125,00	350,00	563 500,00
	ФКУ						
1	COMIDA-PKU B формула является смесью, не содержащей фенилаланин, и предназначен для диетического лечения фенилкетонурии (ФКУ). 550 гр.	шт	125	68 000,00	8 500 000,00	76 160,00	9 520 000,00
2	Молочный напиток Prozero 1 литр низкобелковый	шт	36	18 700,00	673 200,00	20 944,00	753 984,00
3	Молочный напиток PKU drink LQ низкобелковый Loprofin SHS, 200мл	шт	24	3 200,00	76 800,00	3 584,00	86 016,00
4	Батончик «Харифен» с абрикосовой начинкой 6 шт 125 гр.	шт	48	7 100,00	340 800,00	7 952,00	381 696,00
5	Печенье апельсиновый бисквит низкобелковый, 85г софра	шт	24	5 000,00	120 000,00	5 600,00	134 400,00
6	Крупка гречневая с пониженным содержанием белка, Увелка, 400 гр.	шт	36	2 500,00	90 000,00	2 800,00	100 800,00
7	Чипсы с низким содержанием белка — паприка 70 гр. Besgluten crisps	шт	48	5 100,00	244 800,00	5 712,00	274 176,00
8	Заменитель риса Rice Substitute низкобелковый PKU SOFRA, 300г	шт	10	8 700,00	87 000,00	9 744,00	97 440,00
9	Каша Ip-fruity груша, яблоко, банан, низкобелковая Milura, 300г	шт	48	13 400,00	643 200,00	15 008,00	720 384,00
10	Безглютеновые низкобелковые вафли с лимонной начинкой — 90 г — менее 6 мг PHE / 100 г	шт	24	4 700,00	112 800,00	5 264,00	126 336,00
11	Молоко сухое Ip-drink низкобелковое Milura, 400г шоколадное	шт	18	23 100,00	415 800,00	25 872,00	465 696,00

12	Основа для пиццы PIZZA низкобелковая Sofra 200 гр.	шт	48	12 300,00	590 400,00	13 776,00	661 248,00
13	Рисовый булгур без глютена 1 кг	шт	10	9 100,00	91 000,00	10 192,00	101 920,00
14	Сливки универсальные 43% безбелковые Schlagfix, 200мл	шт	24	5 400,00	129 600,00	6 048,00	145 152,00
15	Заменитель мяса Meat Substitute низкобелковый PKU SOFRA, 180г	шт	5	12 500,00	62 500,00	14 000,00	70 000,00
16	Смесь котлетная для гамбургеров Hamburger Patties Mix низкобелковая PKU SOFRA, 300г	шт	5	12 760,00	63 800,00	14 291,20	71 456,00
17	Овощные трубочки ACCORTI (маленькая упаковка) низкобелковые CARAMBA, 35г	шт	24	2 800,00	67 200,00	3 136,00	75 264,00
18	Безглютеновый бублик (2 штуки) софра 190 гр.	шт	24	4 100,00	98 400,00	4 592,00	110 208,00
19	Смесь для овощного омлета Vegetable Omelet Mix низкобелковая PKU SOFRA, 180г	шт	36	12 000,00	432 000,00	13 440,00	483 840,00
20	панировочные сухари для нагетсов 200 гр.Sofra Турция	шт	8	13 200,00	105 600,00	14 784,00	118 272,00
21	Смесь колбасная нежная Bland Sausage Mix низкобелковая PKU SOFRA, 180г	шт	24	9 100,00	218 400,00	10 192,00	244 608,00
22	суп овощной 20 гр Софра Турция	шт	48	1 400,00	67 200,00	1 568,00	75 264,00
23	Смеси для выпечки кексов (лимонная, ванильная, шоколадная) 1000 гр софра с каждого по 5штук	шт	15	12 300,00	184 500,00	13 776,00	206 640,00
24	Низкобелковая смесь для выпечки хлеба «Ектек или» 1000 гр	шт	12	9 800,00	117 600,00	10 976,00	131 712,00
25	Низкобелковое шоколадное печенье с шоколадной крошкой софра 100гр	шт	24	6 500,00	156 000,00	7 280,00	174 720,00
26	Мука низкобелковая 1 кг Ardoly Sofra Турция	шт	6	6 500,00	39 000,00	7 280,00	43 680,00
27	Сухие завтраки софра 250 гр кукурузные	шт	24	7 800,00	187 200,00	8 736,00	209 664,00
28	Смесь для выпечки домашняя «Пекарь» низкобелковая для больших фенилкетонурией – «Tanem» 500 гр.	шт	12	5 000,00	60 000,00	5 600,00	67 200,00
29	Соломка низкобелковая для больших фенилкетонурией –крекеры Meko Kрак с кунжутом 100 гр	шт	60	5 000,00	300 000,00	5 600,00	336 000,00
30	Сыр Моцарелла "VEGMOZZARELLA" (тёртый) безбелковый Green Idea, 200г	шт	48	5 000,00	240 000,00	5 600,00	268 800,00
31	Заменитель курятины Chicken Substitute низкобелковый PKU SOFRA, 180г	шт	8	18 000,00	144 000,00	20 160,00	161 280,00
32	Мармелад "Червячки" с кислинкой низкобелковый фруктовый. 100г	шт	36	3 200,00	115 200,00	3 584,00	129 024,00

33	Макароны ГНЭЗДА TAGLIATELLE низкобелковые софра, 250г	шт	60	6 100,00	366 000,00	6 832,00	409 920,00
34	Шоколадные ложечки Spoon Chocolate низкобелковые PKU SOFRA, 6x10г	шт	24	6 300,00	151 200,00	7 056,00	169 344,00
35	Крем-паста со вкусом лесного ореха и шоколадный Steam Spread низкобелковая PKU SOFRA, 300г	шт	24	9 800,00	235 200,00	10 976,00	263 424,00
36	Шоколад со вкусом апельсина Chocolate низкобелковый PKU SOFRA, 25г	шт	24	5 400,00	129 600,00	6 048,00	145 152,00
37	Какао-порошок низкобелковый с йодом и витаминами Арт.Лайф, 400г	шт	36	8 700,00	313 200,00	9 744,00	350 784,00
38	Пюре картофельное с жареным луком низкобелковое. Арт.Лайф, 30г	шт	60	700,00	42 000,00	784,00	47 040,00
39	хлеб низкобелковый белый и черный 250 гр. Sofra Турция	шт	24	5 400,00	129 600,00	6 048,00	145 152,00
40	Шоколад "Софра" низкобелковый с клубничной начинкой, 25 гр	шт	12	6 800,00	81 600,00	7 616,00	91 392,00
41	макароны лапша по домашнему софра 250 гр.	шт	36	5 300,00	190 800,00	5 936,00	213 696,00
42	Кусочек Шоколадного Кекса 144 гр. Софра	шт	24	6 200,00	148 800,00	6 944,00	166 656,00
43	Низкобелковый смесь для выпечки вафель и блинчиков 300 гр. Taranis Франция	шт	18	15 600,00	280 800,00	17 472,00	314 496,00
44	Низкобелковые макаронные изделия Софра (Мелкая трубочка-24шт., спиральки-24 шт, спагетти-36 шт.) 500 гр.	шт	84	9 800,00	823 200,00	10 976,00	921 984,00
45	Taranis - Абрикосовые пирожные с низким содержанием белка - Абрикосовые пирожные Тарани 240 гр	шт	24	14 300,00	343 200,00	16 016,00	384 384,00
46	Шоколадные капли Chocolate Drops низкобелковые PKU SOFRA, 50г	шт	12	5 200,00	62 400,00	5 824,00	69 888,00
47	супы готовые, низкобелковые, ассорти 20 гр. Арт лайф Россия	шт	120	700,00	84 000,00	784,00	94 080,00
48	Колбаса для жарки Bratwurst Art низкобелковая Loprofin SHS, 195г	шт	24	12 300,00	295 200,00	13 776,00	330 624,00
49	Колбаса с перцем Paprikalyoner Art низкобелковая Loprofin SHS, 195г	шт	24	12 300,00	295 200,00	13 776,00	330 624,00
50	Сосиски по-венски Wiener Art низкобелковые Loprofin SHS, 204г	шт	12	12 300,00	147 600,00	13 776,00	165 312,00
51	тропические фрукты низкобелковый 80г Sofra	шт	12	6 200,00	74 400,00	6 944,00	83 328,00
52	Сыр Гауда VEGOUA (нарезка) безбелковый Green Idea 150 гр	шт	24	5 000,00	120 000,00	5 600,00	134 400,00

53	Сыр Чеддар "VEGCHEDDAR" (нарезка) безбелковый Green Idea, 150г	шт	24	5 000,00	120 000,00	5 600,00	134 400,00
54	низкобелковые торты, пирожное замороженное продукция 360 гр. Sofra Турция	шт	12	7 800,00	93 600,00	8 736,00	104 832,00
55	COMIDA-PKU С формула является смесью, не содержащей фенилаланин, и предназначен для диетического лечения фенилкетонурии (ФКУ). Апельсин 550 гр.	шт	25	153 000,00	3 825 000,00	171 360,00	4 284 000,00
56	Пюре картофельное низкобелковая PKU SOFRA, 400 г	шт	3	17 800,00	53 400,00	19 936,00	59 808,00
57	Крендельки соленые Salinis 60 гр	шт	50	3 200,00	160 000,00	3 584,00	179 200,00
58	Низкобелковые бисквитные трубочки с клубничной начинкой «Flavis Fruit Bar» 125 гр	шт	60	6 500,00	390 000,00	7 280,00	436 800,00
59	Специализированные продукты диетического лечебного и профилактического питания: Соломка низкобелковая для больных фенилкетонурией – «Paluszki»; Соломка низкобелковая для больных фенилкетонурией – «Paluszki z zola» 70 гр.	шт	100	3 200,00	320 000,00	3 584,00	358 400,00
60	Крекеры «Crackers» 210 гр.	шт	10	7 800,00	78 000,00	8 736,00	87 360,00
61	Печенье «Sali» 175 гр.	шт	20	5 800,00	116 000,00	6 496,00	129 920,00
62	Макароны Мак Мастер 300 гр. в ассортименте фруктовые 12, овощные 12шт	шт	24	2 300,00	55 200,00	2 576,00	61 824,00
63	Концентрат низкобелковый быстрорастворимое картофельное пюре для дранников 210 гр	шт	12	3 200,00	38 400,00	3 584,00	43 008,00
64	Низкобелковая смесь для картофельных крокетов 300 гр	шт	12	17 600,00	211 200,00	19 712,00	236 544,00
65	Шоколад низкобелковый SNOCCOTINO 100 гр.	шт	10	10 000,00	100 000,00	11 200,00	112 000,00
66	Шоколадный батончик Vitabite 175 гр. (7*25)	шт	24	13 200,00	316 800,00	14 784,00	354 816,00
67	Ассорти из хлебных булочек (12 штук) 300 гр.	шт	48	4 300,00	206 400,00	4 816,00	231 168,00
	Итого				27 114 412,20		30 368 141,66
1	144-Сумма расходов горюче-смазочных материалов	талон	12600	183,04	2 306 304,00	205,00	2 583 060,48
2	149-Канцелярские товары				2 306 304,00	205,00	2 583 060,48
1	журнал А4-96л	шт	50	1 300,00	65 000,00	1 456,00	72 800,00
2	ручка синяя	уп	200	294,00	58 800,00	329,28	65 856,00

3	50мм*100м	шт	100	290,00	29 000,00	324,80	32 480,00
4	скоросшиватель картонный	шт	300	100,00	30 000,00	112,00	33 600,00
5	папка регистр	шт	100	1 800,00	180 000,00	2 016,00	201 600,00
6	штрих7мл набор4 шт	набор	30	300,00	9 000,00	336,00	10 080,00
7	ножницы 16см	шт	30	570,00	17 100,00	638,40	19 152,00
8	папка файловая 20л А4	шт	30	600,00	18 000,00	672,00	20 160,00
9	пленка для ламинатора	уп	5	11 000,00	55 000,00	12 320,00	61 600,00
10	Бумага А 4	пачка	1000	2 900,00	2 900 000,00	3 248,00	3 248 000,00
11	клей карандаш36гр	шт	50	695,00	34 750,00	778,40	38 920,00
12	ламинатор А 3	шт	1	56 000,00	56 000,00	62 720,00	62 720,00
13	файлы в уп 100шт	уаковка	10	2 700,00	27 000,00	3 024,00	30 240,00
14	картотечные подвесные папки	шт	150	800,00	120 000,00	896,00	134 400,00
15	бумага для записей Стикеры 4 пастельных цветов	штук	20	589,00	11 780,00	659,68	13 193,60
	Итого				3 611 430,00	89 530,56	4 044 801,60
1	порошок для стирки-400 гр	пачка	200	890,00	178 000,00	996,80	199 360,00
2	Чистящий средства-475гр	шт	50	1 190,00	59 500,00	1 332,80	66 640,00
3	Гель для сантехники-5литр	бутыль	20	7 800,00	156 000,00	8 736,00	174 720,00
4	стеклоочиститель-750мл	шт	50	550,00	27 500,00	616,00	30 800,00
5	жидкое мыло300мл	шт	30	410,00	12 300,00	459,20	13 776,00
6	жидкое мыло 5-л	бутыль	30	1 900,00	57 000,00	2 128,00	63 840,00
7	Хозяйственное мыло 65%,350мл	шт	150	120,00	18 000,00	134,40	20 160,00
	Итого				508 300,00	14 403,20	569 296,00
1	кабель ТТР 3 * 2.5 (в бухте 100 м),медный	метр	200	650,00	130 000,00	728,00	145 600,00
2	медный 3*2,5	метр	100	675,00	67 500,00	756,00	75 600,00
3	кабелетон кабель мягкий 3 * 1.5(в бухте 100 м)	метр	100	500,00	50 000,00	560,00	56 000,00
4	кабелетон канал для прокладки кабеля 25*16	пм	100	250,00	25 000,00	280,00	28 000,00
5	кабелетон канал для прокладки кабеля 16*16	пм	100	490,00	49 000,00	548,80	54 880,00
6	вилка электрическая с заземлением	шт	150	600,00	90 000,00	672,00	100 800,00
7	выключатель электрически однолавишный скрытой установки	шт	10	420,00	4 200,00	470,40	4 704,00
8	выключатель однолавишный электрический открытой установки	шт	10	450,00	4 500,00	504,00	5 040,00
9	выключатель электрический двойной скрытой установки	шт	10	460,00	4 600,00	515,20	5 152,00
10	выключатель двойной открытой установки	шт	10	560,00	5 600,00	627,20	6 272,00
11	розетки электрические скрытой установки с заземлением	шт	10	1 200,00	12 000,00	1 344,00	13 440,00
12	для работы соединения в изоляции электропроводов.	шт	50	300,00	15 000,00	336,00	16 800,00

13	электрические, 1 - местная для открытой установки с заземлением	шт	10	560,00	5 600,00	627,20	6 272,00
14	автомат 3- х фазный на 32 А, однополюсные	шт	5	550,00	2 750,00	616,00	3 080,00
15	автомат 3- х фазный на 40 А, однополюсный.	шт	5	550,00	2 750,00	616,00	3 080,00
16	колодки для удлинителя 2 х- гнездные, с заземлением	шт	10	1 500,00	15 000,00	1 680,00	16 800,00
17	колодки для удлинителя 3 х- гнездные с заземлением	шт	20	2 100,00	42 000,00	2 352,00	47 040,00
18	колодки для удлинителя 4 х-гнездные	шт	130	2 500,00	325 000,00	2 800,00	364 000,00
19	лампочки светодиодные 12-20 вт	шт	10	1 150,00	11 500,00	1 288,00	12 880,00
20	кабелогон 60*15, напольный, высота 15, длина 2000, материал пластик, цвет серый, ширина 60 мм	метр	20	2 150,00	43 000,00	2 408,00	48 160,00
21	удлинитель на катушке с заземлением, количество розеток -4, длина 50 м.	шт	1	40 000,00	40 000,00	44 800,00	44 800,00
22	коврик диэлектрический, резиновые 500*500, ГОСТ 4997-75, толщина -6 мм.	шт	5	2 200,00	11 000,00	2 464,00	12 320,00
23	Светильник универсальная, светодиодная, холодный белый, цвет корпуса - алюминий, корпус - сталь, напряжение -220 В, мощность 50 Вт, 1200мм*76мм*24мм.	шт	100	3 800,00	380 000,00	4 256,00	425 600,00
24	светильник светодиодный, настенно- потолочный светильник на 28W, диаметр 30 см, холодный свет.	шт	20	4 600,00	92 000,00	5 152,00	103 040,00
25	Кабель УТР Cat5e	шт	5	45 629,00	228 145,00	51 104,48	255 522,40
26	Патч-панель 24 портовый	шт	5	24 616,00	123 080,00	27 569,92	137 849,60
27	Сетевой фильтр для серверных шкафов	шт	5	8 325,00	41 625,00	9 324,00	46 620,00
28	Кулер для ПК	шт	20	4 230,00	84 600,00	4 737,60	94 752,00
	итого				1 905 450,00	169 136,80	2 134 104,00
1	краска водно - дисперсионная краска без запаха, для внутренней отделки, протирающаяся, супер белая, (филиал мамыр - 1200 кв, филиал Дубок - 387 кв, для поддержание порядка и чистоты) по 17,5 кг, глянцевый	ведро	10	29 000,00	290 000,00	32 480,00	324 800,00
2	шпатлевка фасовка по 25 кг. повышенной стеною белизны, финишная шпатлевка, гипсовая, универсальная для внутренней и наружной работы. (филиал мамыр и дубок)	мешок	3	3 900,00	11 700,00	4 368,00	13 104,00
3	валики малярные строительные для покрасочных работ, ворс 18 мм, ботель 6 мм, 40*240 мм.	шт	10	1 500,00	15 000,00	1 680,00	16 800,00

4	валики малярные для строительных покрасочных работ, 100 мм	шт	10	500,00	5 000,00	560,00	5 600,00
5	бумажный скотч клейкая лента на бумажной основе, ширина - 30 мм, длина - 30 мм.	шт	20	570,00	11 400,00	638,40	12 768,00
6	шпатель строительный, фасадный с двухкомпонентной ручкой, нержавеющей нержавеющей, 180 мм	шт	3	3 500,00	10 500,00	3 920,00	11 760,00
7	шпатель фасадный, 250 мм, зуб 4*4 мм, ручной, строительный	шт	3	450,00	1 350,00	504,00	1 512,00
8	шпатель материал лезвия - нержавеющей сталь, материал рукоятки пластик - резина, предназначен для выравнивание растворов и декоративных штукатурок.	шт	3	460,00	1 380,00	515,20	1 545,60
9	наждачная бумага шлифовальная шкурка на тканевой основе	пог/м	5	1 000,00	5 000,00	1 120,00	5 600,00
10	шланг поливочный Palisad LUXE 3х слойный ПВХ многонитового полиэстера плотной вязки диам 13-15ммв бухте 50 м	рулон	2	28 000,00	56 000,00	31 360,00	62 720,00
11	рабочие перчатки с резиновыми покрытием	пара	100	800,00	80 000,00	896,00	89 600,00
12	лопата для уборки снега, прочный,	шт	6	9 500,00	57 000,00	10 640,00	63 840,00
13	скрепер для чистки снега, длина рабочей части лопаты 750 мм, материал корпуса - алюминий, материал черенка - сталь	шт	3	14 500,00	43 500,00	16 240,00	48 720,00
14	диск по металлу Н	шт	5	900,00	4 500,00	1 008,00	5 040,00
15	краска водно - дисперсионная краска без запаха, (белый 3 банка, желтый 3б, красный 3 б, зеленый 3 б, серый 3 б) по 0,980 гр. быстросохнущий, глянцева	банка	15	2 400,00	36 000,00	2 688,00	40 320,00
16	лак акриловый, не горючий морозостойкий, матовый, вес 1,8 кг, объем 2.4 л, прозрачный бесцветный.	банка	2	17 000,00	34 000,00	19 040,00	38 080,00
17	кисть с деревянной ручкой для покраски, разных размеров	набор	5	1 600,00	8 000,00	1 792,00	8 960,00
18	смесителя: однорычажный, Материал корпуса: латунь, Покрытие: хром, выдерживает сильный напор воды, устойчивость к коррозионному разрушению и изменению температуры.	шт	30	12 500,00	375 000,00	14 000,00	420 000,00
19	набор бит и сверл для шуруповертов и дрели, диаметр 2,3,4,5,5,5,6,7,8 - орбитал	набор	3	8 000,00	24 000,00	8 960,00	26 880,00

20	кран Д 15, шаровый , резьбовой шланги для бачка унитаза размер 80 см	шт	10	1 000,00	10 000,00	1 120,00	11 200,00
21	шланги С обеих сторон она имеет гайки на 1/2 диаметра с резиновыми прокладками. Предназначено для присоединения к водопроводу, обеспечивающий проток горячей и холодной воды. Длина 50 см.	шт	10	2 500,00	25 000,00	2 800,00	28 000,00
22	арматура для бочка унитаза сливная, однорежимная, нижняя подача воды, кнопка хром с резиновой прокладкой	шт	10	2 300,00	23 000,00	2 576,00	25 760,00
23	сифон по раковину белый, пластик, бутылочный вода артезианская, питьевая, имеет высокий состав солей и минералов, приспособление для ежедневного потребления.	шт	10	8 100,00	81 000,00	9 072,00	90 720,00
24	ключ гаечный длина (мм) -250, покрытие хромирование, разводной №10	шт	500	2 600,00	26 000,00	2 912,00	29 120,00
25	молоток - гвоздодер, 380г, угол 75, магнит, обрезиненная рукоятка, форма бойка - круглая	шт	3	1 300,00	650 000,00	1 456,00	728 000,00
26	топорхозийственный, топор - металл, материал рукоятки - дерево.	шт	3	2 500,00	7 500,00	2 800,00	8 400,00
27	пила цвет черный/ синий, материал рамка - сталь, зубья- 3 D, рукоятка двухкомпонентная, марка стали полотна SK5, универсальное.	шт	3	1 400,00	4 200,00	1 568,00	4 704,00
28	смеситель для раковины, локтевой, цвет хром, материал корпуса - латунь	шт	3	3 700,00	11 100,00	4 144,00	12 432,00
29	ведро пластмассовое с крышкой 5 л	шт	10	4 000,00	12 000,00	4 480,00	13 440,00
30	ведро пластмассовое без крышки 5 л	шт	10	11 500,00	115 000,00	12 880,00	128 800,00
31	замок врезной с ручками. Предназначен для установки в деревянные двери толщиной до 70мм, правого и левого открывания. Дверь может быть закрыта на защелку и открыта с помощью фалевого ручки при открытом засове замка. Прямоугольный ригель, вылет 16мм.	шт	10	900,00	9 000,00	1 008,00	10 080,00
32	Универсальная защелка. Стальной корпус, покрытие эмаль. Межосевое расстояние 50мм. Удаление ключевого отверстия 40мм. Гальваническое покрытие ручек, материал алюминий. Механизм секретра с уменьшенной высотой профиля, длина ц/м 68 мм, ключ-вертушка, 5 ключей. цвет цилиндра - черный.	шт	15	1 350,00	20 250,00	1 512,00	22 680,00
33		комп	10	15 000,00	150 000,00	16 800,00	168 000,00

34	для замка размер -70мм, с 3 ключами запасными.	шт	10	1 400,00	14 000,00	1 568,00	15 680,00
35	шуруп по дереву -30мм в пачке 200 штук	пачка	10	720,00	7 200,00	806,40	8 064,00
36	шуруп по дереву -50мм в пачке 200 штук	пачка	5	550,00	2 750,00	616,00	3 080,00
37	шуруп самонарезы по металлу с прес-шайбой 42 x4.2 в коробке 500 штук	пачка	5	1 300,00	6 500,00	1 456,00	7 280,00
38	кусачки бокорезы диэлектрические, для работ под напряжением до 1000 КВТ, длина 180мм, вес -0,3 кг, рукоятки не скользят в руках и обеспечивают защиту от напряжения.	шт	2	6 000,00	12 000,00	6 720,00	13 440,00
39	газовый ключ применяется для работы с водопроводами, материал рукоятки- углеродистая сталь, материал - углеродистая сталь, размер - 50мм	шт	3	5 600,00	16 800,00	6 272,00	18 816,00
40	диэлектрические, высоковольтные до 1000 В,маслобензостойкая рукоятка, 160мм	шт	2	3 931,00	7 862,00	4 402,72	8 805,44
41	пассатижи многофункциональные,бокорезы,вес 0,8 кг, материал -никель, полипропилен, сталь в количестве 3 шт	набор	3	5 200,00	15 600,00	5 824,00	17 472,00
42	метла чии без черенка, диаметр 7-8 см, длина окружности (метла в охвате у основания) 22-25 см, длина метлы 120 - 130 см, для уличных рабо, без веток.	шт	50	1 500,00	75 000,00	1 680,00	84 000,00
43	метла садовая ,материал пропилен материал ручки - дерево ширина см	шт	50	1 840,00	92 000,00	2 060,80	103 040,00
44	коврик 90*150см, однотонный Прорезиненная,высота ворса 3,5 мм.	шт	6	6 500,00	39 000,00	7 280,00	43 680,00
45	грабли веерные,для работы на садовом участке, для уборки газонов, материал ручки - металл	шт	6	2 500,00	15 000,00	2 800,00	16 800,00
46	секатор для веток,для изгороди, для цветов, рабочий диаметр -30 мм, вес 0,5 кг, материал лезвия- сталь	набор	3	10 000,00	30 000,00	11 200,00	33 600,00
47	шестигранник шуруповерт аккумуляторная дрель- шуруповерт, бытовой, напряжение - 18 В, количество аккумуляторов - 2 шт.шесточный	шт	3	30 000,00	90 000,00	33 600,00	100 800,00
48	форма Г-образный, размер ключа максимальный 10мм, ключей в наборе -30 шт, 8РК -027	набор	3	24 000,00	72 000,00	26 880,00	80 640,00
49	Кожзащититель	п/м	100	14 900,00	1 490 000,00	16 688,00	1 668 800,00
50	швабра с mopом . материал насадки хлопок, полиэстер, вискоза.прочная материал швабры сталь	шт	15	8 000,00	120 000,00	8 960,00	134 400,00
51	насадка из микрофибры. плоский МОР 430*150 мм	шт	30	800,00	24 000,00	896,00	26 880,00
52	веник с совком	шт	15	3 500,00	52 500,00	3 920,00	58 800,00

53	универсальная салфетка для пола, размер 80*120(красный, голубой, коричневый)	шт	30	1 850,00	55 500,00	2 072,00	62 160,00
54	универсальная салфетка для влажной уборки, размер 80*100 (желтый, зеленый, розовый)	шт	30	1 730,00	51 900,00	1 937,60	58 128,00
55	технический соль-Фасовка по 50 кг	кг	50	34,00	1 700,00	38,08	1 904,00
56	освежитель воздуха, объем - 300 мл.	шт	150	700,00	105 000,00	784,00	117 600,00
57	Каустическая сода фасовка 25 кг.	меш	1	14 000,00	14 000,00	15 680,00	15 680,00
58	Одноразовые стаканы пластиковые PP 100, прозрачный 100 шт/100 уп	шт	4500	12,00	54 000,00	13,44	60 480,00
59	Полотенце бумажная двухслойные, Z - укладка, в коробке - 12 пачка, кол- во листов в пачке 200шт	пачка	6225	450,00	2 801 250,00	504,00	3 137 400,00
60	туалетная бумага двухслойный в упаковке 12 рулонов, цвет белый.	упаков	600	5 760,00	3 456 000,00	6 451,20	3 870 720,00
61	батареякa шпо 2 шт, тип - мизинчиковые	шт	30	630,00	18 900,00	705,60	21 168,00
62	батареякa по 2 шт, тип - размер - пальчиковые.	шт	30	470,00	14 100,00	526,40	15 792,00
63	батаеякa щелочной элемент питания, тип - алкалиновая, медицинских аппаратов, круглые, CODE 2032 .	шт	50	700,00	35 000,00	784,00	39 200,00
64	Мешок для мусора объем 30 л, полиэтилен высокой плотности. В РУЛОНЕ 10 ШТ	рулон	150	1 450,00	217 500,00	1 624,00	243 600,00
65	Мешок для мусора, объем 20 л, полиэтилен высокой плотности. В РУЛОНЕ 30 ШТ	рулон	300	1 347,00	404 100,00	1 508,64	452 592,00
66	Ерш жесткий	шт	30	900,00	27 000,00	1 008,00	30 240,00
67	Полотно белый	метр	100	300,00	30 000,00	336,00	33 600,00
68	Мышь для ПК	шт	30	2 900,00	87 000,00	3 248,00	97 440,00
69	Клавиатура для ПК	шт	30	3 910,00	117 300,00	4 379,20	131 376,00
70	Колонки для ПК	шт	10	3 690,00	36 900,00	4 132,80	41 328,00
71	Картриджи	шт	164	3 832,15	628 472,60	4 292,01	703 889,31
72	Тонер для кардриджей Модель принтера: Canon LBP 621cw Цветы тонера: голубой., черный, пурпурный, желтый . Вес: 45грамм, в твердом флаконе(бутыль). каждый цвет по 12 бутыль	бутыль	48	1 110,00	53 280,00	1 243,20	59 673,60
73	Тонер для кардриджей, Модель принтера: HP LaserJet M111a. Цвет тонера: черный. Вес: 1кг, в твердом флаконе(бутыль). •	бутыль	32	4 803,00	153 696,00	5 379,36	172 139,52

74	Тонер для картриджей, Модель принтера: HP LaserJet Pro M127fn Цвет тонера: черный. • Вес: 1кг, в твердом флаконе(бутыль).	бутыль	4	4 803,00	19 212,00	5 379,36	21 517,44
75	Тонер для картриджей, модель принтера: HP LaserJet 1010, 1012, 1015, 1018, 1020, 1020 Plus, 1022, 1022n, 1022nw. • Модель картриджа: Q2612A. • Цвет тонера: черный. • Вес: 1кг, в твердом флаконе(бутыль). •	бутыль	15	4 803,00	72 045,00	5 379,36	80 690,40
76	Тонер для картриджей, Модель принтера: HP LaserJet M130NW MFP Pro. • Модель картриджа: CF217A. • Цвет тонера: черный. • Вес: 1кг, в твердом флаконе(бутыль).	бутыль	22	5 646,00	124 212,00	6 323,52	139 117,44
77	Тонер для картриджей, Модель принтера: Canon MF3010i, LBP6000, LBP6000B. • Модель картриджа: CE285A/725. • Цвет тонера: черный. • Вес: 1кг, в твердом флаконе(бутыль)	бутыль	22	5 117,00	112 574,00	5 731,04	126 082,88
78	Тонер для картриджей, Модель принтера: HP Laser 107г. • Модель картриджа: W1106A. • Цвет тонера: черный. • Вес: 700 грамм, в твердом флаконе(бутыль).	бутыль	45	3 455,00	155 475,00	3 869,60	174 132,00
	итого				13 241 708,60		14 830 713,63
	151- Оплата коммунальных услуг						
1	Поставка электроэнергии	Кват	101292	30,47	3 086 367,24	3 713 364,72	3 713 364,72
2	Холодная вода			492 436,21	492 436,21	551 528,56	551 528,56
3	Канализация			194 700,00	194 700,00	218 034,83	218 034,83
4	Теплосеть			6 415 585,08	6 415 585,08	7 185 455,29	7 185 455,29
5	Природный газ			920 971,50	920 971,50	1 031 488,08	1 031 488,08
	Итого				11 110 060,03		12 699 871,48
1	Интернет		1	307 200,00	307 200,00	344 064,00	344 064,00
2	Телефон связи		1	2 572 000,00	2 572 000,00	2 880 640,00	2 880 640,00
	итого				2 879 200,00		3 224 704,00

1	Услуги по стерилизации	Услуги	1	4 200 000,00	4 200 000,00	4 200 000,00	4 704 000,00	4 704 000,00
2	Работы по ремонту/модернизации промышленного холодильного оборудования	Услуги	1	450 000,00	450 000,00	450 000,00	504 000,00	504 000,00
3	Техническое обслуживание медтехники	Услуги	1	1 500 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00	1 680 000,00	1 680 000,00
4	Услуги по предоставлению медицинского обслуживания персонала по профилактическому осмотру (профилактическим вредникам)	Услуги	1	442 500,00	442 500,00	442 500,00	495 600,00	495 600,00
5	Услуги прачечные	Услуги	1	42 857,40	42 857,40	42 857,40	48 000,29	48 000,29
6	Услуги по удалению опасных отходов/вмущества/материалов	Услуги	1	2 135 000,00	2 135 000,00	2 135 000,00	2 391 200,00	2 391 200,00
7	Услуги по удалению опасных отходов/вмущества/материалов Г	Услуги	1	49 000,00	49 000,00	49 000,00	54 880,00	54 880,00
8	Услуги учреждений санитарно-эпидемиологической службы самоконтроль	Услуги	1	1 928 200,00	1 928 200,00	1 928 200,00	2 159 584,00	2 159 584,00
9	Услуги учреждений санитарно-эпидемиологической службы для лицензий	Услуги	1	702 261,00	702 261,00	702 261,00	786 532,32	786 532,32
10	Услуги типографии	Услуги	1	2 961 594,00	2 961 594,00	2 961 594,00	3 316 985,28	3 316 985,28
11	Услуги санитарные (дезинфекция, дезинсекция, дератизация и аналогичные)	Услуги	1	484 000,00	484 000,00	484 000,00	542 080,00	542 080,00
12	Услуга по дозиметрии	Услуги	1	125 000,00	125 000,00	125 000,00	140 000,00	140 000,00
13	Услуги по техническому обслуживанию пожарной/охранной сигнализации/систем	Услуги	1	1 054 846,80	1 054 846,80	1 054 846,80	1 181 428,42	1 181 428,42
14	Услуги по поверке средств измерений	Услуги	1	1 041 200,00	1 041 200,00	1 041 200,00	1 166 144,00	1 166 144,00
15	Услуги консультационные в области информационных технологий ДАМУМЕЛ	Услуги	1	5 116 800,00	5 116 800,00	5 116 800,00	5 730 816,00	5 730 816,00
16	Услуги консультационные в области информационных технологий РЦЭС	Услуги	1	1 059 981,70	1 059 981,70	1 059 981,70	1 187 179,50	1 187 179,50
17	Услуги обслуживание лифта	Услуги	1	520 714,32	520 714,32	520 714,32	583 200,04	583 200,04
18	С/PS аренда сим карта и программное обеспечение	Услуги	1	192 000,00	192 000,00	192 000,00	215 040,00	215 040,00
19	Техническое обслуживание ШГРП, промышленного узла учета газа. Техническое обслуживание, промывка и опрессовка систем отопления	Услуги	1	517 857,00	517 857,00	517 857,00	579 999,84	579 999,84

20	Техническое обслуживание, промывка и опрессовка систем отопления, подготовка системы к отопительному сезону, документальное сопровождение, составление актов отключения системы отопления, подготовка актов подключения отопления, акт промывки системы, поверка манометров	Услуги	1	1 071 429,00	1 071 429,00	1 071 429,00	1 200 000,48	1 200 000,48
21	Услуги по техническому обслуживанию системы вентиляции систем и кондиционеров.	Услуги	1	1 900 000,00	1 900 000,00	1 900 000,00	2 128 000,00	2 128 000,00
22	Услуги по мойке автотранспорта/спецтехники	Услуги	1	800 000,00	800 000,00	800 000,00	896 000,00	896 000,00
23	Работы по ремонту автотранспортных средств	Услуги	1	4 311 600,00	4 311 600,00	4 311 600,00	4 828 992,00	4 828 992,00
24	Услуги по страхованию сотрудников	Услуги	1	4 500 000,00	4 500 000,00	4 500 000,00	4 500 000,00	4 500 000,00
25	Услуги по вывозу (сбору) опасных отходов/имущества/материалов вывоз ТБО	Услуги	1	2 138 400,00	2 138 400,00	2 138 400,00	2 395 008,00	2 395 008,00
26	Услуги по страхованию гражданско-правовой ответственности владельцев автомобилей транспорта	Услуги	1	284 395,46	284 395,46	284 395,46	318 522,92	318 522,92
27	Услуги по техническому осмотру автомашин	Услуги	1	37 500,00	37 500,00	37 500,00	42 000,00	42 000,00
28	Аудиторские услуги	Услуги	1	850 000,00	850 000,00	850 000,00	850 000,00	850 000,00
29	разработка паспорт антитерор	Услуга	1	500 000,00	500 000,00	500 000,00	560 000,00	560 000,00
30	испытание лестниц	Услуга	1	256 000,00	256 000,00	256 000,00	286 720,00	286 720,00
31	Обслуживание вызовов 4 категории срочности фельдшерская бригада	Услуга	1	20 593 018,18	20 593 018,18	20 593 018,18	20 593 018,18	20 593 018,18
32	услуга замера сопротивления и изоляции электропровод с выдачей техническим отчетам3 объекта	Услуга	1	482 142,00	482 142,00	482 142,00	539 999,04	539 999,04
33	Сопровождение 1 С бухгалтерия	Услуга	1	497 053,57	497 053,57	497 053,57	556 700,00	556 700,00
34	Сопровождение сайта на 2025 год	Услуга	1	350 000,00	350 000,00	350 000,00	392 000,00	392 000,00
35	Услуги архиваруса	Услуга	1	1 717 000,00	1 717 000,00	1 717 000,00	1 717 000,00	1 717 000,00
36	обучении по курсу пожарной безопасности работника поликлиникиб человек	Услуга	1	60 000,00	60 000,00	60 000,00	67 200,00	67 200,00
	итого				64 872 350,43		69 337 830,30	
	419. Приобретение основных средств							
1	кондиционеры	шт	30	126 000,00	126 000,00	3 780 000,00	141 120,00	4 233 600,00
2	стеллаж	шт	10	36 272,00	36 272,00	362 720,00	40 624,64	406 246,40
3	куллер	шт	10	37 000,00	37 000,00	370 000,00	41 440,00	414 400,00
4	сварочный аппарат	шт	1	33 000,00	33 000,00	33 000,00	36 960,00	36 960,00
5	сварочный аппарат	шт	1	61 000,00	61 000,00	61 000,00	68 320,00	68 320,00
6	триммер	шт	3	75 000,00	75 000,00	225 000,00	84 000,00	252 000,00
7	Серверный шкаф настенный бу	шт	6	43 337,00	43 337,00	260 022,00	48 537,44	291 224,64

8	Источник бесперебойного питания	шт	10	35 050,00	350 500,00	39 256,00	392 560,00
9	Портативный вытесос для тонера	шт	1	119 962,00	119 962,00	134 357,44	134 357,44
10	Блок питания для ПК	шт	20	14 421,00	288 420,00	16 151,52	323 030,40
11	Антивирус для ПК	шт	1	564 401,00	564 401,00	632 129,12	632 129,12
12	Ноутбук	шт	4	375 990,00	1 503 960,00	421 108,80	1 684 435,20
13	Коммутатор 24 портовый	шт	2	151 000,00	302 000,00	169 120,00	338 240,00
14	Проектор	шт	1	177 464,00	177 464,00	198 759,68	198 759,68
15	Экран моторизированный для проектора	шт	1	65 340,00	65 340,00	73 180,80	73 180,80
16	МФУ	шт	20	164 279,00	3 285 580,00	183 992,48	3 679 849,60
17	Монитор	шт	40	39 334,00	1 573 360,00	44 054,08	1 762 163,20
18	Системный блок(ПК)	шт	40	145 990,00	5 839 600,00	163 508,80	6 540 352,00
	Итого				19 162 329,00	2 536 620,80	21 461 808,48

Барлығы
Комиссия төрайымы
Директордың орынбасары м.а.
Комиссия мүшелері
Экономист
Бас медбике
Провизор
Зангер

149 148 652,47
без НДС

158 029 627,64
с НДС

Болатбаева Д.Б.
Садыков Е.
Жакулова Г.З.
Капсметова А.
Шаяхметов А.